[image: 1 Герб цвет [Converted]]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.12.2025 года                                                                                                       № 178
п. Ульт-Ягун

Об утверждении плана мероприятий по
организации ярмарок и продажи товаров
(выполнения работ, оказания услуг) на них
на территории сельского поселения
Ульт-Ягун на 2026 год

В соответствии с пунктом 2 статьи 5 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 102-оз «Об организации деятельности ярмарок на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:
1. Утвердить план мероприятий по организации ярмарок и продажи
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории сельского поселения Ульт-Ягун на 2026 года согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Ульт-Ягун.

Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                М.В. Яковинов

Приложение к постановлению
администрации сельского поселения
Ульт-Ягун
от 08.12.2025 года № 178

План мероприятий по организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них
на территории сельского поселения Ульт-Ягун на 2026 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия/тип
ярмарки
	Организатор
(наименование, адрес, телефон)

	Специализация
(виды реализуемой продукции)
	Дата проведения
	Место проведения
(адреса торговых площадок)
	Ответственный исполнитель
(Ф.И.О., должность, контактный телефон)
	Участники мероприятия
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	«Широкая масленица»
праздничная ярмарка

	Администрация с.п. Ульт-Ягун
	Универсальная (продукция
сельскохозяйственного производства, общественного питания, непродовольственных/продовольственных товаров и сувенирной продукции)
	Март

	п. Ульт-Ягун
ул. 35 лет Победы, 1/18
	Жаворонкова Е.П.
ведущий специалист
55-03-17
	Индивидуальные предприниматели,самозанятые
	Средства участников ярмарки

	2
	«День Оленевода»
праздничная ярмарка

	Администрация с.п. Ульт-Ягун
	Универсальная
(продукция сельскохозяйственного производства и общественного питания, непродовольственных/продовольственных товаров и сувенирной продукции)
	Март-апрель
	п. Тром-Аган
ул. Центральная, 6

	Жаворонкова Е.П.
ведущий специалист
55-03-17
	Индивидуальные предприниматели, самозанятые,
представители коренных народов Севера

	Средства участников ярмарки

	3
	«День посёлка» праздничная ярмарка

	Администрация с.п. Ульт-Ягун
	Универсальная
(продукция сельскохозяйственного производства и общественного питания, непродовольственных/продовольственных товаров и сувенирной продукции)
	Май
	п. Ульт-Ягун
ул. 35 лет Победы 1/18

п. Ульт-Ягун
ул. 35 лет Победы, д.3а

	Жаворонкова Е.П.
ведущий специалист
55-03-17
	Индивидуальные предприниматели, самозанятые

	Средства участников ярмарки

	4
	«Дачный сезон» специализированная
ярмарка

	Администрация с.п. Ульт-Ягун
	Садоводческая
(товары для садоводов и огородников, рассада, семена овощных культур, саженцы деревьев,
кустарников).
	Май

	п. Ульт-Ягун
ул. 35 лет Победы, д.3а

	Жаворонкова Е.П.
ведущий специалист
55-03-17
	Индивидуальные предприниматели,
самозанятые
	Средства участников ярмарки

	5
	«День Обласа»
праздничная ярмарка

	Администрация с.п. Ульт-Ягун
	Универсальная
(продукция сельскохозяйственного производства и общественного питания, непродовольственных/продовольственных товаров и сувенирной продукции)
	Июнь-июль
	п. Тром-Аган, ул. Набережная
	Жаворонкова Е.П.
ведущий специалист
55-03-17
	Индивидуальные предприниматели, самозанятые, представители коренных народов Севера

	Средства участников ярмарки

	6
	«День урожая»
ярмарка-выставка

	Администрация с.п. Ульт-Ягун
	Специализированная сельскохозяйственная
(продукция
огородничества)

	Сентябрь
	п. Ульт-Ягун
ул. 35 лет Победы 1/18
	Жаворонкова Е.П.
ведущий специалист
55-03-17

	Граждане, ведущие личные подсобные хозяйства или занимающиеся огородничеством
	Средства участников ярмарки

image1.jpeg
=